

PROTOKÓŁ Nr 14/ 2020

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Skierniewice, odbytej w dniu 26 lutego 2020 r. w Urzędzie Gminy Skierniewice. W posiedzeniu przewodniczył Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli ponadto: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, Pani Emilia Majewska – Skarbnik Gminy.

Tematem posiedzenia było:

1. Finansowanie sportu - podsumowanie 2019 roku. Omówienie imprez sportowych na rok 2020.
2. Sprawy różne.

Ad.1.

Pan Marek Faryj - Przewodniczący Komisji powitał wszystkich i poprosił o przedstawienie materiałów na dzisiejszą komisję.

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz Gminy, jeśli chodzi o rozliczenie 5 klubów sportowych, standardowo zarządzeniem ogłoszono otwarty konkurs ofert, na wsparcie zadania przeznaczono kwotę 125 000,00 zł. Dane są w trakcie weryfikacji, ale komisja prosiła o wcześniejsze przedstawienie. Składanie sprawozdań przez kluby nadal trwa, oficjalny termin do 30 maja 2020 roku na złożenie sprawozdania przez organ wykonawczy. Przedstawię Państwu rozliczenie finansowe klubów sportowych za 2019 rok:

Gminny Ludowy Klub Sportowy „Sierakowianka” Sierakowice Lewe

Całkowity koszt zadania publicznego wykazanego w złożonej ofercie – 38 500,00 zł

Kwota wnioskowanego wsparcia w złożonej ofercie – 35 000,00 zł

Całkowity koszt zadania publicznego wykazanego w zaktualizowanym kosztorysie – 33 000,00 zł

Kwota przyznanego wsparcia – 30 000,00 zł

Całkowity koszt zrealizowanego zadania publicznego – 38 182,61 zł

Kwota wykorzystanego wsparcia na realizację zadania publicznego – 30 003,25 zł

Kwota pokryta ze środków własnych na realizację zadania publicznego – 8 179,36 zł.

Ludowy Klub Sportowy „Jutrzenka” Mokra Prawa

Całkowity koszt zadania publicznego wykazanego w złożonej ofercie – 39 255,00 zł

Kwota wnioskowanego wsparcia w złożonej ofercie – 27 880,00 zł

Całkowity koszt zadania publicznego wykazanego w zaktualizowanym kosztorysie – 31 105,00 zł

Kwota przyznanego wsparcia – 20 000,00 zł

Całkowity koszt zrealizowanego zadania publicznego – 32 101,51 zł

Kwota wykorzystanego wsparcia na realizację zadania publicznego – 20 002,74 zł

Kwota pokryta ze środków własnych na realizację zadania publicznego – 6 323,77 zł.

Ludowy Klub Sportowy „Miedniewiczanka” Miedniewice

Całkowity koszt zadania publicznego wykazanego w złożonej ofercie – 51 040,00 zł

Kwota wnioskowanego wsparcia w złożonej ofercie – 42 940,00 zł

Całkowity koszt zadania publicznego wykazanego w zaktualizowanym kosztorysie – 38 700,00 zł

Kwota przyznanego wsparcia – 28 000,00 zł

Całkowity koszt zrealizowanego zadania publicznego – 28 745,80 zł

Kwota wykorzystanego wsparcia na realizację zadania publicznego – 24 222,12 zł

Kwota pokryta ze środków własnych na realizację zadania publicznego – 4 523,68 zł.

Pan Edward Mikulski - radny, istnieje nadal.

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz Gminy, nie mamy oficjalnie na piśmie czy zakończyli swoją działalność, jeśli nie będą teraz startować w naborze to znaczy, że nie działają.

Gminny Ludowy Klub Sportowy „Yakuza” Żelazna

Całkowity koszt zadania publicznego wykazanego w złożonej ofercie – 26 000,00 zł

Kwota wnioskowanego wsparcia w złożonej ofercie – 22 800,00 zł

Całkowity koszt zadania publicznego wykazanego w zaktualizowanym kosztorysie – 22 000,00 zł

Kwota przyznanego wsparcia – 20 000,00 zł

Całkowity koszt zrealizowanego zadania publicznego – 26 237,29 zł

Kwota wykorzystanego wsparcia na realizację zadania publicznego – 20 000,00 zł

Kwota pokryta ze środków własnych na realizację zadania publicznego – 6 237,29 zł.

Gminny Ludowy Klub Sportowy „RZD ŻELAZNA” Żelazna

Całkowity koszt zadania publicznego wykazanego w złożonej ofercie – 36 700,00 zł

Kwota wnioskowanego wsparcia w złożonej ofercie – 33 200,00 zł

Całkowity koszt zadania publicznego wykazanego w zaktualizowanym kosztorysie – 29 700,00 zł

Kwota przyznanego wsparcia – 27 000,00 zł

Całkowity koszt zrealizowanego zadania publicznego – 34 549,77 zł

Kwota wykorzystanego wsparcia na realizację zadania publicznego – 27 000,00 zł

Kwota pokryta ze środków własnych na realizację zadania publicznego – 7 549,77 zł.

Pan Marek Faryj - Przewodniczący Komisji, mamy jeszcze w punkcie 1 zapisane omówienie zaplanowanych imprez sportowych.

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz Gminy, puchar Wójta.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, bieg w Borowinach dofinansowanie w kwocie 10 tys. zł.

Pani Gabriela Trębska - radna, dofinansowanie jest z Gniazda.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, tak, jeszcze zawody wędkarskie.

Ad.2.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pisma kierowane do Rady:

- zacznę od tematu dotyczącego Niepublicznych Punktów Przedszkolnych znajdujących się na terenie naszej Gminy. Wszystkie pisma, które do nas wpłynęły odczytane były na sesji. Pismo z prośbą o odczytanie tych pism wpłynęło 31 stycznia, czyli w dniu sesji, natomiast inne pisma dotyczące przedszkoli wpłynęły wcześniej.
 - wpłynął apel pracowników Urzędu Gminy Skierniewice w sprawie przywrócenia zabranych środków z działu 750 rozdziału 75023 wynagrodzenia i pochodne zaplanowane na podwyżki dla pracowników Urzędu Gminy Skierniewice. Przeczytam odpowiedź jaką przygotowałem.
 - wpłynęło pismo z NZOZ „Judyta” w sprawie stanu technicznego wynajmowanej nieruchomości pod poradnię lekarską. Otrzymaliśmy informację jakie prace będą wykonywane, jak będzie wykonany kosztorys, wtedy będziemy rozmawiać.
 - wpłynęło pismo od mieszkańca z Wólki Strobowskiej w sprawie wybudowania sieci wodociągowej do działki. Mam pismo z odpowiedzią od Pana Wójta, więc przeczytam.
 - wpłynęło pismo od mieszkańca z Sierakowic Lewych, przeczytam treść, jest odpowiedź z Urzędu, również przeczytam tą odpowiedź.
 - wpłynął wniosek o udostępnienie informacji publicznej od rodziców, których dzieci uczęszczają do Niepublicznego Punktu Przedszkolnego w Miedniewicach w sprawie określenia na jaki cel zostały przeznaczone środki finansowe stanowiące zwrot niewykorzystanej subwencji na dzieci niepełnosprawne przez organ prowadzący. Jest odpowiedź Pana Wójta, że pieniądze są w budżecie na 2020 rok.
 - wpłynęło pismo z Ochotniczej Straży Pożarnej w Żelaznej w sprawie wymiany bramy garażowej, wymiany agregatów chłodni, wymiany płytek podłogowych oraz usterek w budynku wielofunkcyjnym „Zarzewie Kultury”. Mamy odpowiedź na pismo, którą skierował Pan Wójt, pozwolę sobie przeczytać treść tej odpowiedzi.
 - wpłynęło pismo ze Stowarzyszenia Koła Gospodyń Wiejskich z Mokrej Lewej w sprawie braku miejsca na zaplecze magazynowe na naczynia, obrusy i inne rzeczy niezbędne do funkcjonowania działalności.
- Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy, pamiętacie Państwo jak była mowa, żeby jedną klasę w szkole przedzielić i zorganizować w tym miejscu magazynek. Byliśmy z Panem Wójtem na miejscu i zdecydowaliśmy, że ta klasa zostaje i nie będzie zmniejszana. Padły obietnice, że magazynek zostanie wygospodarowany. Naciągnięte jest, że powierzchnia została zmniejszona. Co do obietnicy, powinna być zrealizowana.
- wpłynęło pismo od Pani sołtys i rady sołeckiej wsi Nowe Rowiska w sprawie uregulowania stosunku prawnego działek rolnych przylegających do pasa drogowego przy drodze gminnej. Ma być przedstawiony harmonogram wykupu działek i wtedy będziemy mogli dyskutować w tym temacie.
- Pan Przemysław Romanowski** - radny, wszystkiego nie da rady wykupić, ponieważ nie są uregulowane sprawy prawne.
- Pan Czesław Pytlewski** - Wójt Gminy, zgadza się.
- kolejne pismo od Pani sołtys i rady sołeckiej wsi Nowe Rowiska w sprawie uzupełnienia słupów oświetleniowych przy drodze gminnej oraz o zamontowanie lamp na istniejących słupach.

- wpłynęło pismo od rodziców dzieci uczęszczających do Niepublicznego Punktu Przedszkolnego w Miedniewicach w sprawie dofinansowania na wyżywienie z subwencji, przeczytam Państwu treść tego pisma. Pani Sekretarz powiedziała, że nie ma takiej możliwości, zanim odpowiem na pismo udam się do Pani prawnik i skonsultuję to czy mogą.
- wpłynęło pismo ze Szkoły Podstawowej w Żelaznej w sprawie przyznania środków finansowych z przeznaczeniem na przygotowanie szkoły oraz organizację uroczystości nadania sztandaru szkole, przeczytam pismo. Musimy znać sumę.
- wpłynęło pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w którym stwierdzono, że określenie wzoru deklaracji i opłat musi zostać zmienione, uchwały nie przeszły i muszą być ponownie podjęte na sesji, przeczytam Państwu uzasadnienie z pisma.
- kolejne pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w którym stwierdzono, że określona stawka jest za duża i za dużo naliczone jest za wywóz jednego pojemnika.
- otrzymałem pismo z Urzędu Gminy Skierniewice w sprawie przedłużenia terminu osoby zajmującej się obsługą Rady Gminy, która została przeniesiona do Referatu Finansowego.
- wpłynęło pismo od Pani sołtys i rady sołectkiej wsi Mokra w sprawie wykonania pomiaru geodezyjnego. Najpierw trzeba wytyczyć granice, żeby można było cokolwiek zacząć działać.
- wpłynęło pismo z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w sprawie składania oświadczeń majątkowych, do kiedy termin i jakie błędy popełniamy przy wypełnianiu.
- wpłynęło pismo z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, że nie we wszystkich gminach są wyznaczone dyżury Przewodniczącego Rady Gminy, my mamy.
- wpłynęło pismo z Komendy Miejskiej Policji w Skierniewicach z informacją o ilościach kradzieży.
- wpłynęła petycja od mieszkańców z Dębowej Góry w sprawie linii nr 7, trzeba przekazać petycję uchwałą organowi właściwemu.

Pani Teresa Borowa - radna, mieszkaniec z Sierakowic wysłał mi maila odnośnie działek, na których nie jest planowana budowa sieci wodociągowej, wspomniał również, że nie są ujęte miejscowości Dąbrowice, Sierakowice i Mokra Lewa.

Pan Edward Mikulski - radny, są budynki.

Pani Teresa Borowa - radna, nie, ale powinni otrzymać odpowiedź.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, z tego co wiem było to do realizacji w zeszłym roku, były na to pieniądze, długo to trwa, ponieważ były prace archeologiczne.

Pan Edward Mikulski - radny, będzie wykonywana budowa sieci wodociągowej, dopiero wtedy kiedy będą stały budynki mieszkalne.

Pani Teresa Borowa - radna, jeżeli się do mnie zgłaszają jako do Radnej, a z tego co wiem składał pismo to powinien otrzymać odpowiedź, że jeżeli będzie znajdował się jakiś budynek to wtedy będzie realizacja.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, chciałem dopytać czy będziemy rozmawiać w temacie, o którym wspomniałem na końcu poprzedniej komisji, czyli o moim wynagrodzeniu.

Pan Marek Faryj - Przewodniczący Komisji, zapytał się czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Skierniewice.

Protokołowała:
Justyna Wieprzkowicz



Przewodniczący Komisji

Marek Faryj

